
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

Ai Genitori degli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I grado
All’Albo della scuola 

Al Sito Web istituzionale 
Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953

OGGETTO: DECRETO DI  PUBBLICAZIONE DEGLI ELENCHI ALUNNI AMMESSI ALLE 
ATTIVITA’ DEL MODULO “OPER-AZIONE SCIENTIFICA” 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base

Titolo Progetto “Laboratori in corso!”
Codice Progetto10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25
CUP: C94C17000240007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;
VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID n. 1953 del 21/02/2017;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 94 del 03/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 18/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa;
VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica;
VISTA la candidatura n. 42911 inoltrata da questo Istituto in data 15/05/2017;
CONSTATATO che il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica è utilmente collocato nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione e formalmente autorizzato;
VISTA la lettera di autorizzazione AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Autorizzazione progetto. 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 
modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016;
VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell’Iter procedimentale per il reclutamento del personale 
“esperto” e i relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 17/04/2019, che detta i Criteri per l’individuazione 
degli esperti per particolari attività ed insegnamenti;
VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, pubblicato con 
nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017;
VISTA la Delibera n. 111/2018 adottata dal Consiglio di Istituto con la quale viene integralmente iscritto nel
programma annuale 2019 il finanziamento del Progetto “Laboratori in corso!”-10.2.2A FSE –PON-LA 
2017-25 CUP:C94C17000240007;
VISTI gli avvisi pubblici di selezione interna all’istituto per il reclutamento delle figure professionaliquali 
tutor d’aula, esperti,  referente per la valutazione e figure di supporto gestionale, pubblicati sul sito 
istituzionale
VISTA la nota MIUR prot. n. 35916 del 21/09 /2017, e successive precisazioni recanti le “Istruzioni per 
l’acquisizione del consenso al trattamento dei dati degli studenti”; 
VISTA la necessità di reclutare alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e la Scuola 
Secondaria di primo grado di questo Istituto per attuare le varie azioni previste dal progetto;
VISTO l’Avviso prot. n. 3921 del 16/06/2019 di selezione per l’ammissione al percorso formativo degli 
alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di primo grado PON 
“Competenze di base”;
VISTO il Verbale prot. n.  4107 del 23/06/2019 della Commissione di Valutazione delle candidature 
pervenute 

DECRETA

La pubblicazione, in data 23/06/2019, sul sito web dell’IC “Leonardo da Vinci” di Guidonia, nella sezione 
PON e in Albo on line, dell’Elenco degli alunni ammessi alla partecipazione alle attività programmate per 
la realizzazione del Progetto Pon “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità–
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso prot. n.°AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

ELENCO ALUNNI AMMESSI SELEZIONE PROT. N. 3921 del 16/06/2019

Modulo Partecipant
i

“OPER-AZIONE 
SCIENTIFICA”  

Massimo 25

NOMINATIVI ALUNNI AMMESSI
1 EDIFIZI SAMUELE
2 BILOTTA MARIA NOEMI
3 GATTULLI LUCA
4 CAPUANO ILARIA
5 ROSSI  JACOPO
6 MAGARAGGIA  IRENE
7 DIMASI DOMENICO
8 MITRI GIOVANNI
9 CAFFARELLI ARIANNA
1
0

AUGENTI  EMANUELE

1
1

DE ROSSI RACHELE

1
2

CALIANDRO MARCO

1
3

JUROWICH LEONARDO

1
4

ARANCIO LORENZO

1
5

SALI FRANCESCO

1
6

DOGARU EMIL LAURENTIU

1
7

FORMICA DIEGO

1
8

CHIOVELLI VALERIO

1
9

PACE GIULIA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

2
0

LOBASCIO CARLO

2
1

BISOGNI PIERFRANCESCO 
ADRIANO

2
2

RINALDI LUIGI

TENUTO CONTO che per ogni modulo i percorsi del progetto in oggetto sono rivolti al numero massimo 
di 25 alunni
CONSIDERATO che sono disponibili dei posti per il completamento del modulo
RITENUTO di venire incontro alle esigenze espresse dalle famiglie e per coloro che sono stati 
impossibilitati a formalizzare l’istanza di partecipazione entro i termini stabiliti

DECRETA

di riaprire l'avviso di selezione nell’ultima settimana di agosto.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000575 - 23/06/2019 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

		2019-06-23T22:54:59+0200
	DI MARCO GABRIELLA




